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	ЧАСТЬ I. Сведения об оказываемых государственных услугах
	

	Раздел 5
	

	

	1. Наименование государственной услуги
	
	
	

	
	
	Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	
	ББ28
	

	
	
	
	
	

	Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена.
	
	
	
	
	

	
	
	
	

	

	2. Категории потребителей государственной услуги
	

	физические лица, имеющие основное общее образование.
	

	3. Показатели, характеризующие объем государственной услуги
	

	Наименование обособленного подразделения
	Уникальный номер 
реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные)
отклонения от
установленных
показателей объема
государственной услуги 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Специальности и укрупненные группы
	Категория потребителей
	Уровень образования, необходимый для приема на обучение
	Формы обучения и формы реализации образовательных программ
	
	наименова
ние показателя
	единица измерения
	2023 год 
(очередной финансовый год)
	2024 год 
(1-й год планового периода)
	2025 год 
(2-й год планового периода)
	2023 год 
(очередной финансовый год)
	2024 год 
(1-й год планового периода)
	2025 год 
(2-й год планового периода)
	в
процентах
	в
абсолютных
величинах
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	наименова
ние
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	

	
	

	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	852101О.99.0.ББ28ЛК92000
	23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)
	Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов
	Не указано
	Очная
	
	Численность обучающихся
	Человек
	792
	8,0000
	25,0000
	25,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	852101О.99.0.ББ28ЛЛ08000
	23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)
	Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов
	Не указано
	Заочная
	
	Численность обучающихся
	Человек
	792
	5,0000
	15,0000
	15,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	852101О.99.0.ББ28МХ32000
	26.02.02 Судостроение
	Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов
	Основное общее образование
	Очная
	
	Численность обучающихся
	Человек
	792
	85,0000
	94,0000
	117,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	852101О.99.0.ББ28МЦ92000
	26.02.02 Судостроение
	не указано
	Основное общее образование
	Заочная
	
	Численность обучающихся
	Человек
	792
	5,0000
	15,0000
	15,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	852101О.99.0.ББ28МЧ96000
	26.02.03 Судовождение
	Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов
	Не указано
	Очная
	
	Численность обучающихся
	Человек
	792
	362,0000
	345,0000
	362,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	852101О.99.0.ББ28МШ12000
	26.02.03 Судовождение
	Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов
	Не указано
	Заочная
	
	Численность обучающихся
	Человек
	792
	53,0000
	52,0000
	52,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	852101О.99.0.ББ28МЯ04000
	26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок
	Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов
	Среднее общее образование
	Очная
	
	Численность обучающихся
	Человек
	792
	93,0000
	87,0000
	109,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	852101О.99.0.ББ28НБ36000
	26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики
	Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов
	Среднее общее образование
	Заочная
	
	Численность обучающихся
	Человек
	792
	7,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	852101О.99.0.ББ28НБ44000
	26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств авто
	Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов
	Не указано
	Очная
	
	Численность обучающихся
	Человек
	792
	279,0000
	267,0000
	338,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	матики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	

	

	ЧАСТЬ II. Сведения о выполняемых работах
	

	Раздел 1
	

	

	
	
	

	1. Наименование работы
	
	Код по федеральному перечню
	
	БН62
	

	Проведение научного исследования.
	
	
	
	
	

	
	
	
	

	

	2. Категории потребителей работы
	

	В интересах общества.
	

	

	

	3. Показатели, характеризующие объем работы
	

	Наименование обособленного подразделения
	Уникальный номер
реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные)
отклонения от
установленных
показателей объема работы 
	

	
	
	Вид научного исследования
	Направление научного исследования
	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	описание работы
	2023 год 
(очередной финансовый год)
	2024 год 
(1-й год планового периода)
	2025 год 
(2-й год планового периода)
	2023 год 
(очередной финансовый год)
	2024 год 
(1-й год планового периода)
	2025 год 
(2-й год планового периода)
	в
процентах
	в
абсолютных
величинах
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	наименова
ние
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕНН
	720000Ф.99.1.БН62АА64000
	Прикладное научное 
	2.2.3. Автоматизирова
	
	
	
	Количество научных тем
	Единица
	642
	Создание речной информационной системы между судном и береговой инфраструктурой.
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	
	исследование
	нные системы управления
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	
	
	
	
	
	
	Количество научных тем
	Единица
	642
	Разработка мультимедийных обучающих модулей подготовки обучающихся плавательных специальностей с использованием технологий виртуальной и дополненной реальности. Модуль "VR-тренажёр "Скоростное судно" для отработки навыков управления скоростными судами с динамическим принципом поддержания"
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РЫБИНСКОЕ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" УЧИЛИЩЕ ИМЕНИ В.И. КАЛАШНИКОВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
	
	
	
	
	
	
	Количество научных тем
	Единица
	642
	Разработка мультимедийных обучающих модулей подготовки обучающихся плавательных специальностей с использованием технологий виртуальной и дополненной реальности. Программно-
	1,0000
	1,0000
	1,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	"ВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	аппаратный комплекс на базе VR-технологий "Теория устройства судна" с интегрированными интерактивными модулями
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	





